Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 21-07-2022
Insolventienummer F.09/22/60
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000226145:F001
Datum uitspraak 22-03-2022
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr L.M. in 't Veen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Le Bateau B.V. 26-04-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Le Bateau B.V., 26-04-2022
statutair gevestigd te Midden-Delfland, kantoorhoudende te (2611 KJ) Delft 1

aan het Noordeinde 32 A, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer

van Koophandel onder nummer 75732963.

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister blijkt van de volgende bedrijfsomschrijving: “cafés, 26-04-2022
voorbereidende handelingen voor het exploiteren van een café/bar/dancing. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

2019, 2020, 2021: nog onbekend. 26-04-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1e051aa7-cea9-ec11-a865-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=57650b02-7540-eb11-80fb-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Per datum faillissement is er €één werkneemster in dienst.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
22-3-2022

t/m
25-4-2022

van
26-4-2022

t/m
18-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 36 min
2 4 uur 0 min
totaal 26 uur 36 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode heeft een eerste bespreking plaatsgevonden
met de middellijk bestuurder tevens enig aandeelhouder van de gefailleerde
vennootschap. Tevens is een bezoek aan de bedrijfslocatie gebracht. Voorts
heeft een eerste inventarisatie van de te verrichten werkzaamheden in het
faillissement plaatsgevonden.

In de afgelopen verslagperiode zijn de bedrijfsmiddelen van de gefailleerde
vennootschap door middel van een internetveiling verkocht. In de
aankomende verslagperiode zal ter zake afrekening plaatsvinden.

26-04-2022
1
26-04-2022
1
21-07-2022
2
26-04-2022
1
21-07-2022
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 3 september 26-04-2022
2019. Vanaf datum oprichting is De Voogd Holding B.V. alleen/zelfstandig 1
bestuurder en enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap. De heer

R.G.A. de Voogd is op zijn beurt alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder en

aandeelhouder van De Voogd Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 26-04-2022

1

1.3 Verzekeringen

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 26-04-2022
1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurde een bedrijfsruimte aan de Vingerling 17 26-04-2022

(3241 EB) te Middelharnis. De curator heeft de huurovereenkomst is met 1

inachtneming van de kortst mogelijke termijn opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is volgens de middellijk bestuurder gelegen in 26-04-2022
de omstandigheid dat de door de gefailleerde vennootschap gedreven 1
horecagelegenheid als gevolg van het coronavirus gedurende langere

perioden gesloten is geweest voor het publiek. Uiteindelijk heeft een

werkneemster het faillissement van de vennootschap aangevraagd. De curator

heeft de gegeven oorzaak van het faillissement in onderzoek.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-04-2022
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

26-04-2022
Toelichting
1
Nog onbekend
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
29-3-2022 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
26-04-2022
e Overleg en correspondentie (middellijk) bestuurder van de gefailleerde 1
vennootschap;
e Correspondentie met UWYV;
e Ontslagaanzegging personeelslid.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 26-04-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
26-04-2022
e Onderzoek Kadaster;
1

e Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Horecainventaris
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Aan de gefailleerde vennootschap zou een hoeveelheid horeca inventaris in
eigendom toebehoren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in voorkomend geval op grond van artikel 57 lid 3
Faillissementswet de belangen van de Ontvanger van de Belastingdienst
behartigen.

Aan de gefailleerde vennootschap behoort een hoeveelheid bedrijfsmiddelen
in eigendom toe. Het betreft hoofdzakelijk horeca inventaris. In opdracht van
de curator zijn de kantoor- en bedrijfsmiddelen getaxeerd. In de afgelopen
verslagperiode zijn de kantoor- en bedrijffsmiddelen met machtiging van de
rechter-commissaris door middel van een internetveiling verkocht. De
financiéle afrekening ter zake dient nog plaats te vinden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

e Overleg met taxateur;
e Overleg en correspondentie ter zake internetveiling;
e Afwikkeling internetveiling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de middellijk bestuurder van de gefailleerde vennootschap

is er per datum faillissement geen sprake van voorraden/onderhanden werk.
De curator heeft een en ander in onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

3.8 Andere activa

26-04-2022
] 1
26-04-2022
& 1
21-07-2022
| 2
26-04-2022
] 1
21-07-2022
] 2
26-04-2022
] 1
26-04-2022
E 1



Toelichting andere activa

Volgens opgave van de middellijk bestuurder van de gefailleerde vennootschap
is er per datum faillissement geen sprake van voorraden/onderhanden werk.
De curator heeft een en ander in onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de middellijk bestuurder van de gefailleerde vennootschap
heeft de gefailleerde vennootschap per datum faillissement geen vorderingen
op derden. De curator heeft een en ander in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 396,69

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap bankiert bij Rabobank U.A. Rabobank U.A. heeft
een vordering van € 396,69 kenbaar gemaakt.

5.2 Leasecontracten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

26-04-2022
1

26-04-2022
1

26-04-2022
1

26-04-2022
1

26-04-2022
1

26-04-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Heineken Nederland B.V. heeft de bedrijfsactiviteiten van de gefailleerde 26-04-2022
vennootschap gefinancierd. Tot meerdere zekerheid van de nakoming van de 1
verplichtingen voorvloeiende uit de verstrekte financiering heeft Heineken

Nederland B.V. een pandrecht verkregen ten aanzien van de aan de

gefailleerde vennootschap in eigendom toebehorende inventaris. De curator

heeft de rechtsgeldigheid van de verkregen zekerheidsrechten door Heineken

Nederland B.V. onderzocht en rechtsgeldig bevonden.

5.4 Separatistenpositie

Heineken Nederland B.V. is separatist. 26-04-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek. 26-04-2022

mE1

5.6 Retentierechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 26-04-2022

mE1

5.7 Reclamerechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 26-04-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

26-04-2022

1

e Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder;
e Aanschrijven banken;

e Correspondente Rabobank U.A.;

e Correspondentie en overleg Heineken Nederland B.V.;

e Onderzoek zekerheidsrechten.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder;

26-04-2022

1

26-04-2022
1

26-04-2022
1

26-04-2022
1

26-04-2022

1

26-04-2022

1

26-04-2022

1

26-04-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator is thans nog in afwachting van de opgevraagde digitale en fysieke 26-04-2022
administratie van de gefailleerde vennootschap. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 26-04-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 26-04-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 26-04-2022

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-04-2022
Toelichting
1
De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.
7.6 Paulianeus handelen
26-04-2022
Toelichting
1
De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten. 26-04-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
26-04-2022
e Onderzoek handelsregister Kamer van Koophandel; 1

e Correspondentie met de middellijk bestuurder bestuur;
e Verkrijgen en veiligstellen administratie.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten.

€ 9.680,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 368,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€5.187,12

€ 75.558,46

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en verwerken van crediteuren.

26-04-2022

1

21-07-2022
2

21-07-2022
2

26-04-2022
1

21-07-2022
2

26-04-2022
1

21-07-2022
EK

26-04-2022

1

26-04-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

26-04-2022

1

26-04-2022

1

26-04-2022
1

26-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie werkzaamheden onder 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 22-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

e Verkrijgen administratie;

e Onderzoek oorzaak faillissement;

e Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.2, 7.4 tot en met 7.6;
e Monitoren uitwinning pandhouder;

e De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

26-04-2022

1

26-04-2022
1

21-07-2022
2

26-04-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


